
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI GESTIONE FINANZIARIA ECONOMATO E TRIBUTI
 

                                                                                        NR. 844

                                                                                       DEL 13-12-2019

OGGETTO: FORNITURA MATERIALE IGIENICO SANITARIO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

PREMESSO che si rende necessario provvedere, urgentemente, all’ acquisto di
materiale igienico sanitario per i servizi igienici delle tre sedi comunali;

considerato che non tutte le ditte dispongono di articoli  con le misure di cui abbiamo
bisogno per i nostri contenitori;

Sentita pertanto la ditta Myo spa  a cui ci siamo gia’ rivolti anche per le forniture precedenti;

Atteso di dover acqistare n. 15 confezioni di carta asciugamani, n. 15 confezioni di carta
igienica e n. 5 flaconi di sapone liquido ;

Preso atto del preventivo della ditta Myo spa che ci offre i prodotti richiesti a prezzi ritenuti
congrui per il costo complessivo di euro 827.00 oltre IVA = euro 1.008,94;

Richiamato l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il quale dispone che prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;
T�L�����....฀�..
Dato atto che l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, stabilisce che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione,
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 Euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 Euro, nonché
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza;
T�L�����....฀�..
Dato atto che l’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 prevede che le stazioni
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000



Euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

Dato atto che è stato innalzato il limite di acquisto di beni e servizi senza l’obbligo di
preventivo utilizzo del MEPA da Euro 1.000,00 ad Euro 5.000,00 ai sensi dell’art. 1, comma
450, della legge n. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge n.
145/2018;

T�L�����....฀�..
Dato atto che secondo il principio contabile generale della competenza finanziaria,
l’obbligazione di che trattasi sarà esigibile nell’ esercizio 2019;

Dato atto che il CIG della presente fornitura e’ il seguente: ZF62B29FB8;

Considerato che il provvedimento è formulato in linea con l’articolo 147 bis del D.Lgs.
267/2000 (TUEL) come introdotto dal D.L. 147/2012 convertito nella L. n. 213 del
07.12.2012;

Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

Visto il durc regolare di Myo S.p.A., in corso di validita’;

Dato altresì atto che si provvederà al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs. 33/2013,
pubblicando il presente atto su sito dell’Amministrazione, nella sezione “Amministrazione
Trasparente”;

Visti:
• Il decreto legislativo n. 267/2000;
• Il vigente Statuto Comunale;
• Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• Il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia;
• La nomina sindacale n. 10 del 20.05.2019 e n. 5 del 17/05/2018;

VISTO il D. Lgs 118/2011 con particolare riferimento all’art. 3 che riporta i principi
contabili generali da applicare ai bilanci degli enti locali;

                                                                   DETERMINA

Di affidare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati1)
integralmente, alla ditta Myo spa con sede in via Santarcangiolese, 6 –
47824 Poggio Torriana (RN), la fornitura di materiale igienico sanitario
come in premessa specificato  per un costo complessivo di euro 1.008,94
(euro 827.00 + IVA 22%);

Imputare la spesa al capitolo 343/0 “Acquisto materiale igienico sanitario2)
e altri beni di consumo per le sedi comunali” del bilancio corrente
esercizio CODICE VOCE 1.03.01.02.999;

Di dare atto che:3)



il CIG relativo al seguente affidamento è ZF62B29FB8 e che ai fini-
della tracciabilità dei pagamenti la ditta Myo Spa e’ tenuta a
trasmettere a questo Ente  una comunicazione, ai sensi dell’ art. 3 della
legge 136/2010,  con l’ indicazione dei dati identificativi del conto
corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi all’
affidamento del servizio di cui alla presente determina, e con le
generalità delle persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato della
dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità;

   alla liquidazione della spesa si provvederà a seguito di presentazione-
di regolare fattura, riportante il numero C.I.G.  suddetto e debitamente
vistata, tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato,
comunicato dalla ditta Myo Spa;

Il Responsabile di Servizio
(Rag. Giuliana Maria Lera)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     1.008,94

Impegno N.  1334 del 13-12-2019 a Competenza   CIG ZF62B29FB8
5° livello 01.11-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Capitolo       3430 / Articolo
ACQUISTO MATERIALE IGIENICO SANITARIO E ALTRI BENI DI CONSUMO PER SEDI COMUNALI
Causale FORNITURA MATERIALE IGIENICO SANITARIO
Importo 2019 Euro                 1.008,94



Beneficiario      5979  MYO S.P.A.

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 13-12-2019


